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Pamięć o Powstaniach Śląskich nie zna granic. Choć
ich historia rozgrywała się setki kilometrów od
Wrocławia, dziś właśnie tutaj oddano hołd tym,
którzy walczyli o polskość Górnego Śląska. W
wydarzeniu brała udział młodzież ze Szkoły
Podstawowej nr 23 im. Gen. Stefana "Grota"
Roweckiego - Wrocław, 19 czerwca 2026
Pod pomnikiem Wojciecha Korfantego przy ul. Powstańców Śląskich we Wrocławiu odbyły
się uroczystości z okazji Narodowego Dnia Powstań Śląskich – święta państwowego
upamiętniającego uczestników trzech Powstań Śląskich z lat 1919–1921 oraz ich wkład w
przyłączenie części Górnego Śląska do odrodzonej Rzeczypospolitej.
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odrodzonej Polski, rozgrywały się setki kilometrów od Wrocławia, również tutaj oddano hołd bohaterom walczącym o
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W swoim wystąpieniu dyrektor Oddziału IPN we Wrocławiu, dr hab. Kamil Dworaczek, podkreślił,
że choć Powstania Śląskie nie są bezpośrednio związane z historią Wrocławia, stanowią ważną
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część dziejów Polski i naszej wspólnej pamięci historycznej. Zaznaczył również, że mówiąc o
odzyskaniu przez Polskę niepodległości, nie można pominąć Powstań Śląskich, które odegrały
istotną rolę w kształtowaniu granic II Rzeczypospolitej.

Po części oficjalnej uczestnicy wydarzenia przenieśli się do Parku Południowego, gdzie
Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN we Wrocławiu przygotowało historyczną grę terenową.
Wzięła w niej udział młodzież ze Szkoły Podstawowej nr 23 im. gen. Stefana „Grota” Roweckiego
we Wrocławiu, która mogła poznać historię Wojciecha Korfantego i Powstań Śląskich w
atrakcyjnej, angażującej formie.

Na uczestników czekała również strefa edukacyjna przygotowana przez IPN. Uczniowie brali
udział w grach i zabawach historycznych oraz wykonywali pamiątkowe magnesy nawiązujące do
obchodzonej rocznicy. Pamięć o bohaterach to nie tylko element historii, lecz także zobowiązanie
wobec kolejnych pokoleń.

Narodowy Dzień Powstań Śląskich

Narodowy Dzień Powstań Śląskich, obchodzony 20 czerwca, upamiętnia trzy zrywy
niepodległościowe mieszkańców Górnego Śląska z lat 1919, 1920 i 1921. Święto stanowi wyraz
wdzięczności dla Powstańców Śląskich za ich patriotyzm, determinację i poświęcenie w walce o
przyłączenie części regionu do Polski.

Powstania Śląskie miały znaczenie wykraczające poza wymiar regionalny. Odegrały ważną rolę w
procesie jednoczenia ziem polskich po okresie zaborów i miały istotny wpływ na ukształtowanie
zachodniej granicy odrodzonej Rzeczypospolitej.

Choć Polska odzyskała niepodległość w 1918 roku, ostateczny kształt jej granic ustalał się jeszcze
przez kilka kolejnych lat. Jednym z najważniejszych problemów była kwestia przynależności
państwowej Górnego Śląska. Kolejne powstania przybliżały rozwiązanie tej sprawy i przyczyniły
się do powrotu części tych ziem do Polski.

Narodowy Dzień Powstań Śląskich obchodzony jest w rocznicę wkroczenia na Górny Śląsk wojsk
polskich pod dowództwem gen. broni Stanisława Szeptyckiego. W lipcu 1922 roku w Katowicach
odbyła się uroczystość zjednoczenia części Górnego Śląska z Polską, symbolicznie potwierdzona
połączeniem ziemi śląskiej z Rzecząpospolitą.

Święto zostało ustanowione ustawą uchwaloną przez Sejm 12 maja 2022 roku z inicjatywy
Prezydenta RP. O podjęcie tej inicjatywy apelowały wcześniej Sejmik Województwa Śląskiego oraz
organizacje społeczne działające w regionie.
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